
1 

 

 

P Ř I J Í M A C Í Ř Í Z E N Í 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 

 
Ředitelka školy AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. vyhlašuje 
přijímací řízení pro školní rok 2025/2026 v souladu s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 422/2023 Sb., vyhláškou č. 27/2016 Sb., zákonem č. 500/2004 
Sb., správní řád, zákonem č. 67/2022 Sb., a opatřením obecné povahy č. j. MSMT-17092/2024-1, 

 
vyhlašuje pro 1. kolo přijímacího řízení 

 

 
pro místa vzdělávání: 

 
1. AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 

Antošovická 107/55, Ostrava – Koblov 
 

2. AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
Slovenská 1911/1, Český Těšín 

 
a podle § 60 odst. 2 školského zákona stanovuje předpokládané počty přijímaných uchazečů a kritéria 
přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 takto: 

PŘEDPOKLÁDANÉ POČTY PŘIJATÝCH UCHAZEČŮ KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 

Škola Ostrava – Koblov 

Obory vzdělávání – čtyřleté vzdělávání ukončené 
maturitní zkouškou, denní forma 

Počet otevíraných tříd Počet přijímaných žáků 

Praktická sestra 
kód oboru 53-41-M/03 1 30 

Laboratorní asistent 
kód oboru 53-43-M/01 1 16 

Zdravotnické lyceum 
kód oboru 78-42-M/04 1 16 

 
 

Škola Český Těšín 

Obory vzdělávání – čtyřleté vzdělávání ukončené 
maturitní zkouškou, denní forma 

Počet otevíraných tříd Počet přijímaných žáků 

Praktická sestra 
kód oboru 53-41-M/03 1 30 

Zdravotnické lyceum 
kód oboru 78-42-M/04 1 25 



2 

 

 

 
Přihlášení 

 
Termín pro podání přihlášek je stanoven v souladu se zákonem nejpozději do 20. února 2025. 

1. Podání přihlášky elektronicky 
Přihlášku lze podat prostřednictvím informačního systému DIPSY (https://dipsy.gov.cz/). Elektronická 
přihláška je považována za plnohodnotnou žádost o přijetí ke vzdělávání. Pokud uchazeč splní všechny 
požadované náležitosti, není nutné zasílat tištěnou verzi. 

 
2. Přihláška formou výpisu ze systému 
Zákonný zástupce vyplní všechny údaje o sobě i dítěti, přidá přílohy a přihlášku uloží. Vytiskne výpis s 
unikátním osmimístným kódem (včetně čárového kódu) pro "přepis" do systému. 
Ředitel každé školy přepíše osmimístný kód (nebo načte čárový kód) do systému, a tím se mu objeví 
elektronická přihláška (při prvním přijetí proběhnou lustrace v základních registrech). 
Dále se s takovou přihláškou pracuje stejně jako s elektronickou přihláškou. 

 
3. Podání přihlášky v tištěné podobě 
Tištěná přihláška musí být podána na oficiálním tiskopisu předepsaném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy (MŠMT). Lze ji doručit osobně nebo zaslat doporučeně poštou na adresu školy. Uchazeč na 
přihlášce povinně uvede konkrétní místo školy, na které se hlásí (např. Ostrava – Koblov nebo Český Těšín). 

Uchazeči o obor Praktická sestra a Laboratorní asistent musí k přihlášce přiložit kladný lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor vzdělávání (viz příloha). 

 
Všichni přihlášení uchazeči obdrží pozvánky k přijímacímu řízení nejpozději 14 dní před termínem jednotné 
přijímací zkoušky. Uchazečům přihlášených elektronicky bude pozvánka zaslána přes DIPSY. Uchazečům, 
kteří podali přihlášku v tištěné podobě, bude pozvánka zaslána poštou. 

 

Jednotná přijímací zkouška 
Přijímací řízení se koná formou jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči vykonají jednotnou přijímací zkoušku 
absolvováním dvou didaktických testů: 

 test z českého jazyka a literatury, 

 test z matematiky. 
 

Test z českého jazyka a literatury trvá 60 minut, test z matematiky trvá 70 minut. Jednotnou přijímací 
zkoušku organizuje státní agentura CERMAT (https://prijimacky.cermat.cz/) ve spolupráci se školami. 
Harmonogram: 

termíny konání 

1. řádný termín 11. dubna 2025 

2. řádný termín 14. dubna 2025 

1. náhradní termín 29. dubna 2025 
2. náhradní termín 30. dubna 2025 

 
Místo, den a čas konání zkoušky bude uchazečům oznámeno v pozvánce k přijímací zkoušce. 

https://dipsy.gov.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/


3 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ UCHAZEČŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 DO ČTYŘLETÝCH MATURITNÍCH OBORŮ 
DENNÍ FORMY VZDĚLÁVÁNÍ 

 
Podmínky přijetí: 
1) Úspěšné ukončení povinné školní docházky. 
2) Prokázání zdravotní způsobilosti podle §60a odst. 3 a §88 odst. 1 školského zákona pro studium daného 

oboru vzdělání dle Nařízení vlády č.211/2010Sb., ve znění pozdějších předpisů; uchazeč musí předložit 
kladný lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor vzdělávání (viz příloha). 

3) Předložení dokladu o „Oprávněnosti pobytu na území České republiky“ u osob, které nejsou občany 
Evropské unie, dle §20 odst. 3 školský zákona. 

 
Kritéria přijetí: 
Prokázání vědomostních předpokladů pro studium, a to na základě výsledků přijímacího řízení 

s jednotnou přijímací zkouškou z českého jazyka a literatury a matematiky, na základě výsledků vzdělávání 
v 8. ročníku a v prvním pololetí 9. ročníku základní školy. 

 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem bodů za následujících kritéria: 

1) Písemný test z českého jazyka a literatury max. 50 bodů 
Test bude vyhodnocen centrálně. 

2) Písemný test z matematiky max. 50 bodů 
Test bude vyhodnocen centrálně. 

3) Průměrný prospěch z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ max. 30 bodů 
Průměrné prospěchy těchto tří pololetí se sečtou, vydělí třemi a 
přidělí se body podle následujícího přehledu: 

1,00 – 1,29 30 b. 
1,30 – 1,49 25 b. 
1,50 – 1,69 20 b. 
1,70 – 1,79 15 b. 
1,80 – 1,89 13 b. 
1,90 – 1,99 11 b. 
2,00 a více 0 b. 

Celkové hodnocení je bodovým součtem výše uvedených kritérií. Výsledek jednotné přijímací zkoušky se 
podílí na celkovém hodnocení přijímacího řízení z více než 60 % (100 bodů ze 130). 

Úprava hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky cizinců 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání v jiném než českém jazyce, se na jejich žádost promíjí jednotná 
přijímací zkouška z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v 
daném oboru, bude ověřena formou rozhovoru. Při přijímání těchto uchazečů bude škola vycházet z 
redukovaného hodnocení, které nezahrnuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. 

 
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami 
U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy o uzpůsobení podmínek 
pro konání jednotné přijímací zkoušky podle doporučení školského poradenského zařízení. 
Toto doporučení musí uchazeč odevzdat společně s přihláškou. 

Výsledky přijímacího řízení 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. května 2025, a to v systému DIPSY a na veřejně 
přístupném místě ve škole (po dobu 15 dnů). Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají. 
Pořadí uchazečů bude vedeno pod registračním číslem vygenerovaném v informačním systému DIPSY. 



4 

 

 

Ke studiu budou přijati uchazeči v pořadí podle celkového bodového zisku a vzhledem ke kapacitních 
možnosti školy (viz. tabulka oboru vzdělávání). Při rovnosti bodového ohodnocení dvou a více uchazečů se 
preferují lepší výsledky v pořadí výše uvedených kritérií. 
V případě nenaplnění počtu žáků pro školní rok 2025/2026 podle výše uvedených kritérií mohou být 
vyhlášena další kola přijímacího řízení. 

 

Důležité odkazy k přijímacímu řízení 
https://szs.agel.cz/ 
http://www.dipsy.cz/ 

 
https://prijimacky.cermat.cz/ 
http://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 
 
 
 

V Ostravě dne 20. 1. 2025 Mgr. Andrea Švecová, v. r., ředitelka školy 

https://szs.agel.cz/
http://www.dipsy.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


5 

 

 

 

 
Příloha 

 

 
Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
 

Kategorizace 
53-41-M/03 Praktická sestra 

 
1 – Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
4 – Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. 
7a – Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečištění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami. 
8a – Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti ve 
vysoce prašném prostředí. 
9a – Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
11 – Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž v 
případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
16 – Prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity. 
21 – Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny 
v případě, že je nezbytné postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
23 – Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

 
 

 
Podmínky zdravotní způsobilosti uchazeče ke vzdělávání 

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 
 

Kategorizace 
53-43-M/01 Laboratorní asistent 

 
9a – Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
10 – Alergická onemocnění kůže, spojivek nebo dýchacích cest. 
22 – Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností s 
vysokými nároky na zrak nebo činnosti vyžadujících prostorové vidění v případě, že je nezbytné 
postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
23 - Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 
27 - Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštním právním předpisem pro výkon 
povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 
postupovat podle §67 odst. 2 věta druhá školského zákona 


